
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 85 (1959)

Heft: 12

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


.an Aus wohldosierter Entspannung

wachsen die Kräfte zu neuer Verantwortung,

schöpferischem Tun und freudiger Leistung.

Man entspannt sich so leicht bei einem

VERMOUTH

rot ¦ weiss ¦ demi-sec

LUGANO-PARUMS

Lugano ist besonders schön von Paradiso aus gesehn

Europe
Bellevue

Beaurivage
Meister
de la Paix

Victoria
Gerber

Betten

120

80

90

90

100

80

60

Pensionspreis

ab Fr.

25.
23.
22.
18.
18.
18.
16.

Zimmer- u.
Frühstück

ab Fr.

13.
13.
11.
9.50
9.50
9.50
8.50

Primerose
Schmid

Terrasse
Tivoli
Mafalda
Paradiso
Post - Simplon

Betten

40

60

50

30

40

20

40

Pensionspreis

ab Fr.

16.
16.
16.
16.
16.
15.50

15.50

Zimmer- u.
Frühstück

ab Fr.

8.50

8.50

8.50

8.50
8.50

7.75

7.75

La Canva Dancing, Damenorchester Auskunft und Prospekte erhalten Sie durch obige Hotels

Ein
fröhliches

Buch!

Ihr Buchhändler

zeigt Ihnen

gerne
die Bücher

des

Nebelspalter-

Verlages

Gut gelaunt
Nebelspalter - Bücher

40
Schoenenbergerli
Modekarikaturen in einer

Mappe Fr. 10.-

Ernst Schoenenberger, der
populäre Modekarikaturist

des Nebelspalters, hat
sich durch seine
satirischfröhliche Kunst einen
großen Freundeskreis
erworben. Man lacht über
diese schwungvoll und
schmissig gezeichneten
Modenärrinnen!

Ganze Schweiz:
Sonnig und heiter

25 fröhliche Geschichten

aus dem Nebelspalter

144 Seiten, illustriert, Fr. 8.-

«Dieses Attentat auf den
berufsmäßigenGriesgram
wird allen willkommen
sein, welche sich weiter
ausbilden wollen in der
heiteren Lebenskunst, die
Dinge von der humoristischen

Seite zu nehmen.»
Volksrecht

Wilhelm Lichtenberg

Angenehme
Zeitgenossen

35 Versuche, die Menschen

nicht ernst zu nehmen

168 Seiten, Fr. 10.-

«Die heiteren Geschichten

entbehren auch nicht
eines gewissen
hintergründigen Ernstes, der
den Leser zur Besinnlichkeit

anregt.»
Nationalzeitung

Oh,
mein Türmlikon!

25 Städtebilder und Verse

aus dem Nebelspalter
von S. Türmler von Türmlikon

Illustriert von Alfred Kobel

56 Seiten, Fr. 6.15

«Wie aufgeschlossen und
weltkundig der Eidgenosse

auch sein mag, heimlich

treibt er doch seinen
Kult mit seinem geliebten

Türmlikon, der Stadt
seines eigenen Kirchturms.

Diese Städtebilder
werden viel Freude und
Vergnügen bereiten.»

Ostschv/eiz

Kurt Blaukopf

Hohes C

zu vermieten
Satirische Skizzen des heutigen

Musikbetriebes

108 Seiten

illustriert von Wolf Barth

Fr. 6.75

«Sehr amüsant, dabei stets
intelligent und
verantwortungsbewußt plaudert

der Autor in kleinen

Skizzen über Publikum

und Künstler,
Wunderkinder und Dirigenten.»

Luzerner Tagbfatt

Nebelspalter-Bücher sind

in allen Buchhandlungen
und beim Nebelspalter-
Verlag in Rorschach
erhältlich.

Gene ralvert rieb
A. Rutishauser & Co. AG.

Scherzingen CT90 St. Moritz

NEBELSPALTER 27


	...

