

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin
Band: 85 (1959)
Heft: 12

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Gut gelaunt Nebelspalter - Bücher



Aus wohldosierter Entspannung
wachsen die Kräfte zu neuer Verantwortung,
schöpferischem Tun und freudiger Leistung.

Man entspannt sich so leicht bei einem

VERMOUTH

J'sotta
rot · weiss · demi-sec

LUGANO-PARADISO

Riviera der italienischen Schweiz

Lugano ist besonders schön von Paradiso aus gesehen

Betten	Pensions- preis ab Fr.	Zimmer- u. Frühstück ab Fr.		Betten	Pensions- preis ab Fr.	Zimmer- u. Frühstück ab Fr.	
Europe	120	25.—	13.—	Primerose	40	16.—	8.50
Bellvue	80	23.—	13.—	Schmid	60	16.—	8.50
Beaurivage	90	22.—	11.—	Terrasse	50	16.—	8.50
Meister	90	18.—	9.50	Tivoli	30	16.—	8.50
de la Paix	100	18.—	9.50	Mafalda	40	16.—	8.50
Victoria	80	18.—	9.50	Paradiso	20	15.50	7.75
Gerber	60	16.—	8.50	Post-Simplon	40	15.50	7.75

La Canva Dancing, Damenorchester . Auskunft und Prospekte erhalten Sie durch obige Hotels

40 Schoenenbergerli

Modekarikaturen in einer
Mappe Fr. 10.—

Ernst Schoenenberger, der populäre Modekarikaturist des Nebelspalters, hat sich durch seine satirisch-fröhliche Kunst einen großen Freundeskreis erworben. Man lacht über diese schwungvoll und schmissig gezeichneten Modenärrinnen!

Ganze Schweiz: Sonnig und heiter

25 fröhliche Geschichten
aus dem Nebelspalter
144 Seiten, illustriert, Fr. 8.—

«Dieses Attentat auf den berufsmäßigen Griesgram wird allen willkommen sein, welche sich weiter ausbilden wollen in der heiteren Lebenskunst, die Dinge von der humoristischen Seite zu nehmen.»

Volksrecht

Wilhelm Lichtenberg

Angenehme Zeitgenossen

35 Versuche, die Menschen
nicht ernst zu nehmen
168 Seiten, Fr. 10.—

«Die heiteren Geschichten entbehren auch nicht eines gewissen hintergründigen Ernstes, der den Leser zur Besinnlichkeit anregt.»

Nationalzeitung

Oh, mein Türmlikon!

25 Städtebilder und Verse
aus dem Nebelspalter
von S. Türlmli von Türmlikon

Illustriert von Alfred Kobel
56 Seiten, Fr. 15

«Wie aufgeschlossen und weltkundig der Eidgenosse auch sein mag, heimlich treibt er doch seinen Kult mit seinem geliebten Türmlikon, der Stadt seines eigenen Kirchturms. Diese Städtebilder werden viel Freude und Vergnügen bereiten.»

Ostschweiz

Kurt Blaukopf

Hohes C zu vermieten

Satirische Skizzen des heutigen
Musikbetriebes
108 Seiten

illustriert von Wolf Barth
Fr. 6.75

«Sehr amüsant, dabei stets intelligent und verantwortungsbewußt plaudert der Autor in kleinen Skizzen über Publikum und Künstler, Wunderkinder und Dirigenten.»

Luzerner Tagblatt

Nebelspalter-Bücher sind in allen Buchhandlungen und beim Nebelspalter-Verlag in Rorschach erhältlich.

Extra- Klasse



SALIGNAC
Cognac

Generalvertrieb
A. Rutishauser & Co. AG.
Scherzingen (TG.) St. Moritz